2022年 7月 1日

 各 位

EV化への対応をテーマとする基調講演・パネルディスカッションの開催と参加者の募集について

山形銀行（頭取 長谷川吉茂）は、自動車関連事業者や行政・学術機関等が、EV 化の進展がもたらすさま

ざまな影響について知見を深め、我が事として捉える機会の提供を目的とし、下記の通り、基調講演・パネルディスカ

ッションを開催します。

参加者を募集しますので、山形県内の自動車関連事業者様は、是非ともご参加ください。

記

１． 開催概要

（１）プログラム

第 1部 基調講演

演  題：『電動化を見据えたデンソーと日本自動車部品工業会の取り組みについて（仮）』

講  師：株式会社デンソー 経営役員 横尾英博氏

第 2部 パネルディスカッション

題  目： 『EV化がもたらす山形県内自動車業界への影響とこれから取り組むべきこと』

パネリスト：株式会社デンソー 経営役員 横尾英博氏

ミクロン精密株式会社 代表取締役社長 榊原憲二氏

山形県副知事 平山雅之氏

東北経済産業局（調整中）

株式会社山形銀行 専務取締役 佐藤英司

  モデレーター：山形大学 大学院理工学研究科 ものづくり技術経営学専攻長 教授 小野浩幸氏

（２） 主 催  株式会社山形銀行

（３） 後 援  山形県、公益財団法人山形県企業振興公社、山形県工業会、山形県自動車産業振興会議

（４） 日 時  2022年 8月 3日（水）13:00～16:00

（５） 会 場  山形グランドホテル（山形市）

（６） 定 員  200名 内訳：集合 100名 オンライン 100名

２． 募集期間  2022年 7月 1日（金）から 2022年 7月 22日（金）まで

３． 参 加 費  無 料

１． 目 的

   宮城・山形両県で策定した「新宮城・山形の連携に関する基本構想 未来を共に創る新ＭＹハーモニー

  プラン」の一環として、両県が誇る豊富な食材を対象とするビジネス商談会を開催することにより、食料品製造業者

  等が食料品小売業、卸売業、外食産業等に対して商談を行う機会を提供し、新たな市場開拓と販路拡大

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00

４． 申込方法 詳細は下記 URL をご参照ください。

    https://www.yamagatabank.co.jp/release/pdf/20220701.pdf

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00

https://www.yamagatabank.co.jp/release/pdf/20220701.pdf